
Plani Vjetor për Projektaktet që do t'i nënshtrohen Konsultimit Publik 2023 

Ministria e Mbrojtjes 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e 
konsultimit 

Kontakti i personit/ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik 

1 

 "Për disa shtesa 
dhe ndryshime  në 
ligjin nr.65.2014 
"Agjensia e 
Inteligjencës dhe 
Sigurisë së 
Mbrojtjes" 

Projektligj 

Ministria e 
Mbrojtjes 
 
Agjensia e 
Inteligjencës 
dhe Sigurisë së 
Mbrojtjes 
(AISM) 

Katërmujori 
i dytë 

maj – gusht 
2023 

1. Personeli i Agjencisë 
së Inteligjencës dhe 
Sigurisë së Mbrojtjes.                                       
 2. Institucionet e tjera 
me të cilat bashkëpunon 
AISM në funksion të 
realizimit të misionit. 

RENjK; 
Institucionet në 
varësi të MM; 
aktorë të tjerë të 
targetuar.  

N/Toger Ervis Myrtaj 
E-mail: 

ervis.myrtaj@mod.gov.al   
Nr. kontakti: +355 67 40 28 

068 
 

Major Arian Sopiqoti 
E-mail: 

arian.sopiqoti@aaf.mil.al 
Nr. kontakti: +355 69 33 87 

848 
2  "Për disa shtesa 

dhe ndryshime  në 
ligjin  9363/2005 " 
Për mënyrën dhe 
procedurën e 
vendosjes dhe 
kalimit transit të 
forcave ushtarake të 
huaja në territorin e 
RSH, si dhe për 
dërgimin e forcave 
ushtrake shqiptare 
jashtë vendit" 

Projektligj 

Ministria e 
Mbrojtjes 
 
Shtabi i 
Pergjithshem i 
Forcave te 
Armatosura 
(SHPFA)  

Katërmujori 
i dytë 

maj – gusht 
2023 

 Institucionet në varësi 
të MM; aktorë të tjerë 
të targetuar.  

RENjK; Takime 
Konsultative; 
Analiza 
Institucionale.  

konsultim.publik@mod.gov.al 

3   "Për disa shtesa 
dhe ndryshime  në 
ligjin nr.64/2014 
"Për pushtetet dhe 
autoritetet e 
drejtimit dhe 
komandimit të 
FARSH" 

Projektligj 

Ministria e 
Mbrojtjes 
 
Shtabi i 
Pergjithshem i 
Forcave te 
Armatosura 
(SHPFA)  

Katërmujori 
i tretë 

shtator – 
dhjetor 2023 

 Institucionet në varësi 
të MM; aktorë të tjerë 
të targetuar.  

RENjK; 
Institucionet në 
varësi të MM; 
aktorë të tjerë të 
targetuar; Analiza 
Institucionale.  

konsultim.publik@mod.gov.al 

mailto:konsultim.publik@mod.gov.al
mailto:konsultim.publik@mod.gov.al


4 

"Për organizimin  
dhe funksionimin e 
forcës rezerviste në 
Republikën e 
Shqipërisë" 

Projektligj 

Ministria e 
Mbrojtjes 
 
Shtabi i 
Pergjithshem i 
Forcave te 
Armatosura 
(SHPFA)  

Katërmujori 
i tretë 

shtator – 
dhjetor 2023 

 Institucionet në varësi 
të MM; aktorë të tjerë 
të targetuar.  

RENjK; 
Institucionet në 
varësi të MM; 
Aktorë të tjerë të 
targetuar. Analiza 
Institucionale. 

konsultim.publik@mod.gov.al 
5 

 "Për disa shtesa 
dhe ndryshime në 
ligjin nr.10435, datë 
23.6.2011 për 
Kërkim shpëtimin në 
RSH 

Projektligj 

Ministria e 
Mbrojtjes 
 
Qendra 
Kombetare e 
Kerkim 
Shpetimit 

Katërmujori 
i tretë 

shtator – 
dhjetor 2023 

 Institucionet në varësi 
të MM; aktorë të tjerë 
të targetuar.  

RENjK; 
Institucionet në 
varësi të MM; 
Aktorë të tjerë të 
targetuar;Analiza 
Institucionale.  

konsultim.publik@mod.gov.al 

 

mailto:konsultim.publik@mod.gov.al
mailto:konsultim.publik@mod.gov.al

